内蒙古电投能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

86

内蒙古电投能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2月 1日收到中国证

券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核发的 《关于核准内蒙古电投能源股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2023】124 号），就公司非公开发行股票

的申请批复如下：

一、核准公司非公开发行不超过 576,472,047 股新股，发生转增股本等情形导致总股

本发生变化的，可相应调整本次发行数量。

二、本次发行股票应严格按照公司报送中国证监会的申请文件实施。

三、本批复自核准发行之日起 12个月内有效。

四、自核准发行之日起至本次股票发行结束前，公司如发生重大事项，应及时报告中

国证监会并按有关规定处理。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2023 年 3 月 23 日公司非公开发行新股数量 320,000,000 股在中登深圳分公司办理完毕

股份登记手续，本次发行股份完成后，公司总股本由 1,921,573,493 股增加至 2,241,573,493

股。非公开发行新增股份 320,000,000 股，已于 2023 年 3 月 31 日在深圳证券交易所上市。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

适用 □不适用

（1）2023 年 3 月 23 日公司非公开发行新股数量 320,000,000 股在中登深圳分公司办

理完毕股份登记手续，本次发行股份完成后，公司总股本由 1,921,573,493 股增加至

2,241,573,493 股。

（2）上述股本变动后，公司 2022 年财务指标无影响。

内蒙古电投能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

87

（3）上述股本变动后，公司 2023 年 1-6月（调整前）基本每股收益 1.34 元，公司

2023 年 1-6 月（调整后）基本每股收益 1.23 元，2023 年 1-6 月每股收益较同期有所增加；

公司 2023 年 1-6月归属于公司普通股股东的每股净资产 13.90 元，报告期初归属于公司

普通股股东的每股净资产 12.22 元，归属于公司普通股股东的每股净资产较报告期初有所

增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称

期初

限售

股数

本期

解除

限售

股数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

费战波 0 0 8,000,000.00 8,000,000.00

根据中国证券监

督管理委员会

（以下简称“中

国证监会”）核

发的 《关于核

准内蒙古电投能

源股份有限公司

非公开发行股票

的批复》 （证

监许可【2023】

124 号），公司

非公开发行

320,000,000.00

股股份。

2023 年 10月 9日

中国石油天然气集团公

司企业年金计划－中国

工商银行股份有限公司

0 0 1,200,000.00 1,200,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国南方电网有限责任

公司企业年金计划－中

国工商银行股份有限公

司

0 0 560,000.00 560,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国东方电气集团有限

公司企业年金计划－中

国建设银行股份有限公

司

0 0 80,000.00 80,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国电信集团有限公司

企业年金计划－中国银

行股份有限公司

0 0 960,000.00 960,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国第一汽车集团公司

企业年金计划－中国银

行股份有限公司

0 0 240,000.00 240,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中电投蒙东能源集团有

限责任公司
0 0 128,000,000.00 128,000,000.00 同上

2024 年 9 月 30日

（法定放假日顺

延）

内蒙古电投能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

88

中国铁路乌鲁木齐局集

团有限公司企业年金计

划－中国建设银行股份

有限公司

0 0 80,000.00 80,000.00 同上 2023 年 10月 9日

太平人寿保险有限公司

－传统－普通保险产品

-022L-CT001深

0 0 80,000,000.00 80,000,000.00 同上 2023 年 10月 9日

国家能源投资集团有限

责任公司企业年金计划

－中国建设银行股份有

限公司

0 0 240,000.00 240,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国铁路上海局集团有

限公司企业年金计划－

中国工商银行股份有限

公司

0 0 480,000.00 480,000.00 同上 2023 年 10月 9日

晋能控股装备制造集团

有限公司企业年金计划

－中国工商银行股份有

限公司

0 0 240,000.00 240,000.00 同上 2023 年 10月 9日

湖南中烟工业有限责任

公司企业年金计划－中

信银行股份有限公司

0 0 240,000.00 240,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国宝武钢铁集团有限

公司钢铁业企业年金计

划－中国工商银行股份

有限公司

0 0 160,000.00 160,000.00 同上 2023 年 10月 9日

UBS AG 0 0 4,400,000.00 4,400,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国移动通信集团有限

公司企业年金计划－中

国工商银行股份有限公

司

0 0 800,000.00 800,000.00 同上 2023 年 10月 9日

华安基金－兴业银行－

青岛城投金融控股集团

有限公司

0 0 9,600,000.00 9,600,000.00 同上 2023 年 10月 9日

山东省（贰号）职业年

金计划－中国银行
0 0 400,000.00 400,000.00 同上 2023 年 10月 9日

湖北省（叁号）职业年

金计划－招商银行
0 0 160,000.00 160,000.00 同上 2023 年 10月 9日

青海省陆号职业年金计

划－农业银行
0 0 80,000.00 80,000.00 同上 2023 年 10月 9日

黑龙江省拾壹号职业年

金计划－中信银行
0 0 80,000.00 80,000.00 同上 2023 年 10月 9日

内蒙古自治区壹号职业

年金计划－交通银行
0 0 80,000.00 80,000.00 同上 2023 年 10月 9日

内蒙古自治区柒号职业

年金计划－建设银行
0 0 80,000.00 80,000.00 同上 2023 年 10月 9日

贵州省壹号职业年金计

划－工商银行
0 0 160,000.00 160,000.00 同上 2023 年 10月 9日

山东惠瀚产业发展有限

公司
0 0 6,400,000.00 6,400,000.00 同上 2023 年 10月 9日

广东省捌号职业年金计

划－浦发银行
0 0 400,000.00 400,000.00 同上 2023 年 10月 9日

广东省伍号职业年金计

划－建设银行
0 0 480,000.00 480,000.00 同上 2023 年 10月 9日

广东省贰号职业年金计

划－工商银行
0 0 320,000.00 320,000.00 同上 2023 年 10月 9日

浙江省叁号职业年金计

划－建设银行
0 0 240,000.00 240,000.00 同上 2023 年 10月 9日

中国国有企业结构调整 0 0 40,000,000.00 40,000,000.00 同上 2023 年 10月 9日

内蒙古电投能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

89

基金二期股份有限公司

济南瀚祥投资管理合伙

企业（有限合伙）
0 0 20,000,000.00 20,000,000.00 同上 2023 年 10月 9日

海油私募基金管理有限

公司－中海油（北京）

海洋能源科技投资管理

合伙企业（有限合伙）

0 0 7,840,000.00 7,840,000.00 同上 2023 年 10月 9日

山东省社会保障基金管

理有限公司
0 0 8,000,000.00 8,000,000.00 同上 2023 年 10月 9日

合计 0 0 320,000,000.00 320,000,000.00 -- --

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

A 股
2023 年 03

月 02 日
12.50

320,000,0

00.00

2023 年 03

月 31 日

320,000,0

00.00

《非公开

发行 A 股

股票上市

公告书》

2023 年 03

月 30 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

（1）内蒙古电投能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2月 1日收到中

国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核发的 《关于核准内蒙古电投能源

股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2023】124 号），就公司非公开发行

股票的申请批复如下：

一、核准公司非公开发行不超过 576,472,047 股新股，发生转增股本等情形导致总股

本发生变化的，可相应调整本次发行数量。

二、本次发行股票应严格按照公司报送中国证监会的申请文件实施。

三、本批复自核准发行之日起 12个月内有效。

四、自核准发行之日起至本次股票发行结束前，公司如发生重大事项，应及时报告中

国证监会并按有关规定处理。

（2）2023 年 3月 23 日公司非公开发行新股数量 320,000,000 股在中登深圳分公司办

理完毕股份登记手续，本次发行股份完成后，公司总股本由 1,921,573,493 股增加至

2,241,573,493 股。非公开发行新增股份 320,000,000 股，已于 2023 年 3 月 31 日在深圳

证券交易所上市。详见 2023 年 3月 30日巨潮资讯网《电投能源非公开发行 A 股股票上市

公告书》。

内蒙古电投能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

90

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 43,395
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持有

的普通股数量

报

告

期

内

增

减

变

动

情

况

持有有限售条

件的普通股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押、标记或冻

结情况

股

份

状

态

数量

中电投蒙东能源

集团有限责任公

司

国有法人 55.77% 1,250,022,721  128,000,000
1,122,022,72

1

太平人寿保险有

限公司－传统－

普通保险产品-

022L-CT001 深

其他 3.57% 80,000,000  80,000,000 0

华能国际电力开

发公司
国有法人 2.87% 64,267,352  0 64,267,352

内蒙古霍林河煤

业集团有限责任

公司

国有法人 1.95% 43,662,306  0 43,662,306
质

押

20,000,00

0

中国国有企业结

构调整基金二期

股份有限公司

国有法人 1.78% 40,000,000  40,000,000 0

全国社保基金一

一八组合
其他 1.41% 31,580,402  0 31,580,402

香港中央结算有

限公司
境外法人 1.09% 24,395,799  0 24,395,799

济南瀚祥投资管

理合伙企业（有

限合伙）

境内非国

有法人
0.89% 20,000,000  20,000,000 0

#高淑贞
境内自然

人
0.74% 16,572,800  0 16,572,800

#宣俊杰
境内自然

人
0.66% 14,903,848  0 14,903,848

上述股东关联关系或一致行动

的说明

除了内蒙古霍林河煤业集团有限责任公司持有中电投蒙东能源集团有限责任公司 35%的

股份外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收

购管理办法》规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
——

前 10 名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见注

11）

无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称

报告期末持有无限

售条件普通股股份

数量

股份种类

股份种类 数量

中电投蒙东能源集团有限责任 1,122,022,721 人民币普通股 1,122,022,721

内蒙古电投能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

91

公司

华能国际电力开发公司 64,267,352 人民币普通股 64,267,352

内蒙古霍林河煤业集团有限责

任公司
43,662,306 人民币普通股 43,662,306

全国社保基金一一八组合 31,580,402 人民币普通股 31,580,402

香港中央结算有限公司 24,395,799 人民币普通股 24,395,799

#高淑贞 16,572,800 人民币普通股 16,572,800

#宣俊杰 14,903,848 人民币普通股 14,903,848